DECRETO N.º 3347/2017

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Política Cultural-CMPC.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 38 da Lei Municipal 1817/2017 e
tendo em vista o Memorando SMTCDE n.º 169/2017, DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal
de Política Cultural-CMPC, conforme composição abaixo:

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO:
Titular:  Thalles Araújo Carneiro
Suplente:  Wanderlaine Campos de Almeida

II – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular:  Anderson Pereira
Suplente:  Cláudia Cardinale da Silva Goulart

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITAÇÃO
E EMPREGO:
Titular:  Sara Cristina de Souza Neves
Suplente:  Marcilene das Graças Roberto

IV – REPRESENTANTES DE SEGMENTOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DO
MUNICÍPIO:
Titular:  Laudisnei Figueiredo
Suplente:  Aílton Geraldo da Silva

Titular:  Neide Maria da Silva
Suplente: Veralúcia da Silva

Titular:  Claydes Regina Ricardo Araújo
Suplente: Fernando Augusto da Silva

Art. 2º. O mandato dos Membros do Conselho, as competências, atribuições,
funcionamento, impedimentos e demais disposições obedecerão a legislação de
regência e o disposto no Regimento Interno.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

 Santa Bárbara, 19 de julho de 2017.

 LERIS FELISBERTO BRAGA
 Prefeito Municipal